
UCHWAŁA NR XLI/522/23 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania przez Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r. 
poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w brzmieniu jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/279/2013 z dnia 25 czerwca 2013 roku w sprawie zasad przyjmowania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszczonowie oraz 
Uchwała Nr LI/409/14 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 7 listopada 2014 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 

Id: A92B3CEF-66AD-4540-90AB-9FB7E6AB7301. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/522/23 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

§ 1. Usługi opiekuńcze na terenie gminy Mszczonów organizuje i realizuje Centrum Usług Społecznych 
w Mszczonowie. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznaje się osobom wymienionym w art.50 ust.1,2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), zamieszkałym na terenie gminy, spełniającym 
warunki określone w tym zakresie. 

2. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uwzględnia się przewidziane 
w budżecie na dany rok środki finansowe na realizację zadania.  
3. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ustala Centrum 
Usług Społecznych w Mszczonowie. 

§ 3. 1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po przedłożeniu 
zaświadczenia lekarskiego, stwierdzającego świadczenie pomocy osób drugich. 

2. W decyzji o przyznaniu świadczeń w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określa się zakres tej 
pomocy, ilość świadczonych w tygodniu godzin opiekuńczych i wysokość odpłatności. 

§ 4. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 35,00 zł ( trzydzieści pięć złotych), 2. 
Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 40,00 zł (czterdzieści  złotych ).  

3. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustala Centrum Usług Społecznych na podstawie analizy kosztów 
realizacji tego zadania. 

4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 3 wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, oraz liczby godzin 
świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub za 
odpłatnością w zależności od dochodu. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ponoszone przez osobę 
samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie, określa tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie na wniosek osoby korzystającej z usług może częściowo lub 
całkowicie zwolnić z obowiązku ponoszenia opłat za usługi na czas określony z uwagi na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za członka rodziny w innej jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo wychowawczej, edukacyjnej, leczniczej lub rehabilitacyjnej; 

2) konieczności sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym, 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, 

4) konieczności ponoszenia kosztów: leczenia, zakupu środków sanitarnych, sprzętu rehabilitacyjnego w związku 
z długotrwałą chorobą, przewyższających 50 % ich dochodu, 

Id: A92B3CEF-66AD-4540-90AB-9FB7E6AB7301. Podpisany Strona 1



5) ponoszenie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie dochodu osoby samotnie gospodarującej albo 
osoby w rodzinie, poniżej ustawowego kryterium dochodowego, o którym w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.). 

§ 7. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone w ramach programu „Opieka 75+” 
współfinansowanego ze środków budżetu państwa, świadczone są nieodpłatnie. 

§ 8. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon osoby, u której wykonywane były usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
. 

§ 9. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o "Kartę czasu pracy" osoby świadczącej usługi, potwierdzone pisemnie przez 
świadczeniobiorcę lub członka rodziny, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn 
nie może podpisać się, o czym powinna być informacja zawarta w wywiadzie środowiskowym.  

2. Opłaty za usługi należy uiszczać na rachunek bankowy, wskazany w decyzji administracyjnej, w terminie do 
15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę, w tym, że za grudzień 
28 grudnia. 

Id: A92B3CEF-66AD-4540-90AB-9FB7E6AB7301. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/522/23 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE 
SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE Z WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH USŁUG 

OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 

Wysokość w % liczona od kosztów usług dla: 

Lp. 
% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnej Osoby 
 w rodzinie 

 
1. 

 
do 100 % 

 
nieodpłatnie  

 
nieodpłatnie 

2.  
100,1 – 150 % 

 
5 % 

 
10% 

 
 

3. 

 
150,1 – 175 % 

 
7% 

 
12 % 

 
 

4. 

 
175,1 – 200 % 

 
10 % 

 
15 % 

 
 

5. 

 
200,1 – 225 % 

 
15 % 

 
20 % 

 
 
 

6. 

 
225,1 – 250 % 

 
20 % 

 
25 % 

 
 

7. 

 
250,1 – 300 % 

 
25 % 

 
30 % 

8.  
Powyżej 300 % 

 
30 % 

 
40 % 

 
 
9. 

 
Program ,,Opieka 75+’’ 

 
         nieodpłatnie 

 
nieodpłatnie 

*Przez osobę samotną rozumie się osobę, która samotnie zamieszkuje i gospodaruje. 

Id: A92B3CEF-66AD-4540-90AB-9FB7E6AB7301. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 2

